
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г. Таганрог  
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ № 156 

 
01.12.2005 г. Таганрог 
 
 
О внесении изменений в решение Городской 
Думы от 27.11.2003 №614 «Об участии 
города Таганрога в реализации федеральной 
целевой программы, утвержденной 
Постановлением Правительства Российской 
федерации от 25.10.2001 №745»  
 

 В целях приведения объемов финансирования в соответствие с фактическими 
расходами городского бюджета на мероприятия по созданию автоматизированной системы 
ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов 
недвижимости и по информационному обеспечению управления недвижимостью, 
реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений в городе, а также 
во исполнение постановления Администрации Ростовской области от 04.04.2005 №107, с 
учетом Положения об Управлении Федерального агентства кадастра объектов недвижимости 
по Ростовской области, утвержденного приказом Федерального агентства кадастра объектов 
недвижимости от 28.12.2004  №П/116, Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 1.Внести в Решение Городской Думы от 27.11.2003 №614 «Об участии города Таганрога 
в реализации федеральной целевой программы, утвержденной Постановлением 
Правительства Российской федерации от 25.10.2001 №745» следующие изменения: 
1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «Управление Федерального агентства 

кадастра объектов недвижимости по Ростовской области (Шмаков Н.М.) заказчиком по 
мероприятиям, указанным в подпункте 1.1 настоящего Решения». 

1.2. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции: «Управлению Федерального агентства 
кадастра объектов недвижимости по Ростовской области (Шмаков Н.М.) реализацию 
системы мероприятий федеральной целевой программы на территории города в 
соответствии с подпунктом 1.1. настоящего Решения». 

1.3. Абзац первый раздела 6 «Организация управления и контроля за ходом реализации 
мероприятий» приложения 1 изложить в следующей редакции: «Заказчиком мероприятий 
является Управление Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по 
Ростовской области (Шмаков Н.М.)». 

1.4. Таблицу к мероприятиям по созданию автоматизированной системы ведения 
государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости в 
городе Таганроге на 2003-2007 г.г. изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему Решению. 

1.5. Таблицу к мероприятиям по информационному обеспечению управления 
недвижимостью, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений в 
городе Таганроге  на 2003 – 2007 г.г.  изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему Решению. 
 
 
 
 
 
 
 



 

E:\Decisions\New\r-156.doc 

2
 
 
 
 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  
 

        3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 
городского самоуправления Лакаева Ю.В. 
 
 

Глава городского самоуправления                                           Н.Федянин 

 

Председатель Городской Думы                                            Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
 
Администрация 
КУИ 
ГорФУ 
Комитет по земельным ресурсам и землеустройству 

  
 
 
 
 
 



 

E:\Decisions\New\r-156.doc 

3
 

 
Приложение 1 к Решению  

Городской Думы  
от 01.12.2005 № 156 

 
Таблица к мероприятиям по созданию 
автоматизированной системы ведения 
государственного земельного кадастра и 
государственного учета объектов 
недвижимости в городе Таганроге  
на 2003-2007 г.г. 

 
Финансовое обеспечение работ, направленных на создание автоматизированной системы 

ведения государственного земельного кадастра и государственного учета 
объектов недвижимости в г. Таганроге 

 
Объем финансирования (тыс. руб.) 

в том числе, 
 Наименование мероприятий 

финансируемых из местного 
бюджета 

2003 – 
2007 г.г. 2003 год 2004 

год 
2005 
год 

2006 
год 

2007 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1.  Разработка автоматизированных баз 

данных и ввод информации о 
земельных участках и прочно 
связанных с ними объектах 
недвижимого имущества 

15249 - - 2649 6500 6100 

1.1 Завершение государственной 
кадастровой оценки земель 

949   949   

1.2 Инвентаризация земель и ввод 
информации о земельных участках и 
прочно связанных с ними объектах 
недвижимого имущества 

13500   1700 6100 5700 

1.3  Создание картографической основы 
ведения государственного земельного 
кадастра 

800    400 400 

  15249   2649 6500 6100 
 

 
 

Управляющая делами Городской Думы     Т.Бурмистрова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

E:\Decisions\New\r-156.doc 

4
 
 

Приложение 2 к Решению  
Городской Думы 

от 01.12.2005 № 156 
 

Таблица 
к мероприятиям по информационному 
обеспечению управления недвижимостью, 
реформирования и регулирования 
земельных и имущественных отношений в 
городе Таганроге на 2003 – 2007 г.г. 
 

Мероприятия по информационному обеспечению управления недвижимостью, 
реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений 

 
Объем финансирования (тыс. руб.) 

в том числе 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий  
2003 – 

2007 г.г. 2003 год 2004 год 2005 
год 

2006 год 2007 год 

1 2 6 7 8 9 10 11 
1. Оснащение программно-техническими 

комплексами автоматизированной 
системы управления недвижимостью 
органов местного самоуправления  

1580 414,5 - - 582,75 582,75 

2. Создание информационно-технической 
инфраструктуры автоматизированной 
системы управления недвижимостью, в 
том числе: 

680 - 120 - 280 280 

 а) развитие информационно- 
технической инфраструктуры 

480 - 120 - 180 180 

 б) сопровождение автоматизированной 
системы управления 
недвижимостью 

200 - - - 100 100 

 3. Проведение работ, связанных с 
разграничением государственной 
собственности на землю и 
формирование баз данных по 
земельным участкам 
(землеустроительные работы, работы 
по формированию перечней 
земельных  участков, регистрации 
права собственности на них и др.), в 
том числе: 

29131 1580,5 567,8 751,7 13115,5 13115,5 

 а) землеустроительные работы по 
разграничению гос. собственности 

9297*2194,5=20402266 

27851 1580,5 567,8 751,7 12475,5 12475,5 

 б) регистрация права собственности на 
земельные участки, формирование 
перечней земельных участков 

1280 - - - 640 640 

 4. Подготовка и переподготовка 
кадров 

400    200 200 

  31791,0 1995,0 687,8 751,7 14178,25 14178,25 
 
 
 
Управляющая делами Городской Думы     Т.Бурмистрова 


